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Овој регион ја опфаќа скопската котлина, а неговата 
површина изнесува 1.812 квадратни километри или 
7,3 проценти од вкупната површина на Македонија. 

Скопскиот регион го сочинуваат следните 17 
(седумнаесет) Oпштини:

Општина Аеродром, Општина Бутел, Општина Гази 
Баба, Општина Ѓорче Петров, Општина Карпош, 
Општина Кисела Вода, Општина Сарај, Општина 
Чаир, Општина Центар, Општина Шуто Оризари, 

Општина Сопиште, Општина Студеничани, Општина 
Зелениково, Општина Петровец, Општина 

Арачиново, Општина Илинден и Општина Чучер‐
Сандево.

Овој регион го опфаќа сливното подрачје на 
реката Брегалница и зафаќа површина од 3.537 
квадратни километри или 14,2 проценти од 

територијата на Македонија. Источниот регион го 
соочинуваат следните 11 (единаесет) Oпштини:

Општина Штип, Општина Карбинци, Општина 
Зрновци, Општина Чешиново‐Облешево, Општина 

Пробиштип, Општина Кочани, Општина 
Македонска Каменица, Општина Делчево, 

Општина Пехчево, Општина Виница и Општина 
Берово.

Овој регион ги опфаќа струмичко‐радовишката и 
гевгелиско‐валандовската котлина, односно 
сливното подрачје на Струмичката река и 
долното сливно подрачје на реката Вардар. 

Неговата површина е 2.739 квадратни километри 
или 11 проценти од територијата на Македонија. 
Југоисточниот регион го сочинуваат следните 10 

(десет) Oпштини:

Општина Гевгелија, Општина Богданци, Општина 
Валандово, Општина Дојран, Општина Ново 
Село, Општина Босилово, Општина Василево, 
Општина Конче, Општина Радовиш и Општина 

Струмица.

Овој регион го зафаќа сливното подрачје на реката 
Пчиња и Крива Река. Вкупната површина на регионот 

изнесува 2.310 квадратни километри, што преставува 9,3 
проценти од вкупната површина на Македонија. 

Североисточниот регион го сочинуваат следните 6 (шест) 
Oпштини:

Општина Липково, Општина Куманово, Општина Старо 
Нагоричане, Општина Ранковце, Општина Кратово и 

Општина Крива Паланка.

ПО Скопје, Карпош, Центар, Чаир, Гази 
Баба и Кисел Вода

ПО Штип, Кочани и Берово ПО Струмица и Гевгелија ПО Куманово и Крива Паланка

Канцеларија  ‐ Карпош ‐ 071 221 381
Ул. Борис Трајковски бб опш.Кисела вода 
барака 9 соба 16

Канцеларија  ‐ Штип ‐ 070 821 089
ул.„Васил Главинов“ бр. 4, 2000, Штип

Канцеларија  ‐ Струмица ‐ 071 224 526
ул.„Сандо Масев“ бр.1, 2400, Струмица

Канцеларија  ‐ Куманово ‐ 071 227 962
ул.11ти октомври б.б., 1300, Куманово

Канцеларија  ‐ Центар ‐ 
седиште во Мин за правда, Димитрие Чупоски 
бр.9

Канцеларија  ‐ Кочани ‐ 071 221 580
ул. „Раде Кратовче“ бр.1 , 2300, Кочани

Канцеларија  ‐ Гевгелија ‐ 071 224 678
ул.Маршал Тито“ бр.170, 1480, Гевгелија

Канцеларија  ‐ Крива Паланка ‐ 071 224 580
ул. „Св.Јоаким Осоговски“ бр.17, 1330, 
Крива Паланка

Канцеларија  ‐ Гази баба ‐ 071 213 798
Ул. Бул.Александар Македонски бб, 1000, 
Скопје

Канцеларија  ‐ Берово ‐ 071 205 324
ул.„Димитар Влахов“ бр.10, 2330, Берово 

Канцеларија  ‐ Кисела вода ‐ 071 224 104
Ул. Борис Трајковски бб опш.Кисела вода 
барака 9 соба 16

Подрачни одделенија за БПП на Министерството за правда поделени според планските региони во РСМ
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Овој регион ги опфаќа пелагониската и преспанската 
котлина, зафаќа површина од 4.717 квадратни 

километри или 18,9 проценти од територијата на 
Македонија. Пелагонискиот регион го сочинуваат 

следните 9 (девет) Oпштини:

Општина Ресен, Општина Битола, Општина Новаци, 
Општина Могила,  Општина Демир Хисар, Општина 
Кривогаштани, Општина Прилеп, Општина Долнени и 

Општина Крушево.

Овој регион се простира во централниот дел на 
Македонија и го опфаќа средното сливно 

подрачје на реката Вардар, долните теченија на 
притоките Брегалница и Црна Река и крајниот 

западен дел од Овче Поле. Зафаќа површина од 
4.042 квадратни километри или 16,2 проценти од 
територијата на Македонија. Вардарскиот регион 

го соочинуваат следните 9 (девет) Oпштини:

Општина Свети Николе, Општина Велес, Општина 
Лозово, Општина Чашка, Општина Градско, 

Општина Росоман, Општина Неготино, Општина 
Демир Капија и Општина Кавадарци.

Овој регион го опфаќа басенот на Охридското 
Езеро и сливното подрачје на реката Треска, 

зафаќа површина од 3.340 квадратни километри 
или 13,4 проценти од територијата на 
Македонија. Југозападниот регион го 

соочинуваат следните 13 (тринаесет) Oпштини:

Општина Охрид, Општина Дебарца, Општина 
Струга, Општина Вевчани, Општина Другово,  
Општина Центар Жупа, Општина Кичево, 

Општина Осломеј, Општина Зајас, Општина 
Македонски Брод, Општина Вранештица, 
Општина Дебар и Општина Пласница.

Овој регион ги опфаќа полошката котлина, мавровската 
висорамнина, планинскиот масив Бистра и долината на 
реката Радика. Вкупната површина на регионот е 2.416 
квадратни километри или 9,7 проценти од територијата 

на Македонија. Полошкиот регион го сочинуваат 
следните 9 (девет) Oпштини:

Општина Маврово и Ростуша, Општина Гостивар, 
Општина Брвеница, Општина Врапчиште, Општина 

Желино, Општина Боговиње, Општина Тетово, Општина 
Теарце и Општина Јегуновце.

ПО Прилеп, Ресен и Битола ПО Велес и Кавадарци ПО Кичево, Дебар, Струга и Охрид ПО Тетово и Гостивар

Канцеларија  ‐ Прилеп ‐ 075 541 832
ул. „Јоаким Стојкоски“ бр.1, 7500, Прилеп

Канцеларија  ‐ Кичево ‐ 071 224 652
ул. „Борис Кидрич“ бр.1, 6250, Кичево

Канцеларија  ‐ Тетово ‐ 070 964 305
Ул. Дервиш Цара бр.68, 1200, Тетово

Канцеларија  ‐ Ресен ‐ 071 221 246 
Плоштад „Цар Самуил“ б.б., 6310, Ресен

Канцеларија  ‐ Велес ‐ 078 459 953 
ул.Панко Брашнар б.б, 1400, Велес 
Канцеларија  ‐ Кавадарци ‐ 075 659 855 
Плоштад „Маршал Тито“ б.б., 1430, 
Кавадарци

Канцеларија  ‐ Дебар ‐ 071 223 768 
ул.„8ми Септември“ б.б, 1250, Дебар

Канцеларија  ‐ Гостивар ‐ 072 780 387 
ул. „Браќа Гиноски“ б.б, 1230, Гостивар

Канцеларија  ‐ Битола ‐ 071 223 392
бул. „ 1ви Мај“ б.б, 7000 Битола

Канцеларија  ‐ Струга ‐ 071 223 015
ул. „Пролетерски Бригади“ б.б, 6330, Струга

Канцеларија  ‐ Охрид ‐ 071 221 908
ул. „Димитар Влахов“ бр.57, 6000, Охрид


